
H O T Ă R Â R E

Cu privire la:  reactualizare indicatori tehnoco-economici pentru obiectivul de investitie
“Alimentare cu apa, comuna Cungrea, judetul Olt”

Avand in vedere:
- Devizul general intocmit de S.C. DINSTAR CONSTRUCT S.R.L., inregistrat la institutia
noastra sub nr. 1231/17.04.2015, actualizat dupa incheierea contractelor de achizitie publica
privind cheltuielile de capital necesare realizarii obiectivului de investitie “Alimentare cu apa,
comuna Cungrea, judetul Olt”
- Contractul de lucrari nr. 597/16.11.2009 incheiat intre Comuna Cungrea, jud. Olt si S.C.
Diamant Grup SRL pentru executia lucrarilor la obiectivul “Alimentare cu apa, comuna Cungrea,
judetul Olt”;
- Prevederile art.5 din HG nr. 28/2008 privind aprobarea continutului cadru al documentatiei
tehnico-economice aferente investitiilor publice, precum si a structurii si metodologiei de elaborare
a devizului general pentru obiectivele de investitii si lucrari de interventii;
- Prevederile art. 45 din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu completarile
si modificarile ulterioare;
- Prevederile art. 2 si art. 9 din OUG nr. 28/2013 pentru aprobarea Programului national de
dezvoltare locala, cu modificarile si completarile ulterioare;
- Prevederile art. 11, alin. 12 din Normele Metodologice pentru punerea in aplicare a
prevederilor OUG nr. 28/2013, aprobata prin Ordinul Dezvoltarii Regionale si Administratiei
Publice nr. 1851/2013, cu modificarile si completarile ulterioare;
- Prevederile art. 36, alin. 2, lit. b si lit. c, alin. 4, lit. d din Legea nr. 2015/2001 privind
administratia publica locala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare.
-proiectul de hotărâre nr.1366/23.04.2015-primar
-raportul compartimentului de specialitate nr.1371/23.04.2015-consilier juridic
-raportul comisiei de buget finante nr.1400/24.04.2015
-rapotul comisiei de agricultura nr.1416/24.04.2015
-raportul comisiei de invatamant nr.1408/24.04.2015

In temeiul art.45,alin.(2),lit. d),art.36,alin.(2),lit.b) ,art.115,alin.(1),lit.b) din Legea administratiei
publice locale nr.215/2001-republicată cu modificările şi completările ulterioare

CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT,
în şedinţa ordinară din data de 28.04.2015

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.1. Se aproba reactualizarea indicatorilor tehnoco-economici pentru obiectivul de investitie
“Alimentare cu apa, comuna Cungrea, judetul Olt” conform anexei-deviz general actualizat dupa
incheierea contractelor de achizitie publica privind cheltuielile de capital necesare realizarii
obiectivului de investitie “Alimentare cu apa, comuna Cungrea, judetul Olt”.

Art.2.Anexa face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.3.Prezenta hotarare a fost adoptata cu 10 voturi pentru.

R O M Â N I A
JUDEŢUL OLT

COMUNA CUNGREA
CONSILIUL LOCAL

Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro



Art.4.Prezenta hotărâre se comunică primarului ,pentru ducere la îndeplinire, Ministerului Dezvoltarii
Regionale si Administratiei Publice şi Instituţiei Prefectului Jud.Olt.

Art.5 .Prezenta hotărâre va fi afişată pe site-ul Primăriei Cungrea,jud.Olt.

PREŞEDINTE SEDINŢĂ                              Contrasemnează secretar,
Dumitru POPA Gabriela ANDRONIE

Nr.20 din 28.04.2015


